
 

1 

 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Měnín č. 01/2024 ze dne 29. 2. 2024 

 

Zasedání bylo zahájeno v 17:00 hod. na Radnici v Měníně. Starosta obce všechny uvítal a 

konstatoval, že informace o konání byla řádně zveřejněna na úřední desce OÚ Měnín, a že je 

přítomno  12 členů ZO. Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Přítomni: Mgr. Dalibor Gold, Marek Chudáček, Oldřich Odrážka, Ing. Petr Vondráček, 

Daniel Wagner, Bc. Dagmar Tronečková, Jiří Dolina, Mgr. Zdeněk Jochman, Richard Srnec, 

Jiří Richter, René Misák, Ing. Ilona Vondráčková. 

  

Omluveni: Iva Stravová 

Předsedající: Marek Chudáček 

Zapisovatel:  Odrážka Oldřich 

Ověřovatelé: Richard Srnec, Ing. Ilona Vondráčková 

                                                                   Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

                                                                                                                   12   -    0  -     0 

Program jednání: 

I. Kontrola plnění usnesení ze ZO č.08/2023 

II. Přehled činnosti obce  

III. Ukončení inventarizace obce Měnín za rok 2023 

IV. Dotace obce Měnín z JMK 

V. Pronájem nemovitosti Měnín č.p. 93 

VI. Záměr dokončení optické sítě 

VII. Dětská skupina Měnín 

VIII. Program rozvoje obce - dodatek 

IX. Různé – žádosti, smlouvy, činnost finančního a kontrolní výboru, zpráva policie ČR, 

rozpočtové opatření apod. 

X. Závěr a usnesení    

                                                                                  Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

          12  -    0     -    0 

I. Kontrola plnění usnesení ze ZO č. 08/2023 

Všechny body usnesení ZO č. 08/2023 jsou splněny.                                                              

Usnesení I: ZO bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze Zastupitelstva obce č. 08/2023. 

                                                 Hlasování: Pro – proti – zdržel se 

        12  -    0  -     0 

V 17:15  se dostavili členové ZO David Kirš a Mgr. Ondřej Žák, nyní je počet zastupitelů 14. 

 

II. Přehled činnosti obce 

Dotace na ČOV Měnín – intenzifikace a modernizace  

Paní ing. Hana Valová, jednatelka společnosti Jančálek s.r.o. podala žádost na SFŽP ČR o 

dotace na projekt „ČOV Měnín – intenzifikace a modernizace“. Termín vyhodnocení 

přidělení dotace je koncem dubna. Výběrové řízení bude zajišťovat paní Ing. Valová 

jednatelka firmy Jančálek.  Dále paní ing. Hana Valová podá žádost o dotaci u JMK ZÚVH - 

PODPROGRAM 2 - Podpora v oblasti odkanalizování a čištění odpadních vod Maximální 

výše podpory na jeden projekt/akci/činnost 7.000.000 Kč / 10.000.000 Kč dle typu 

financování projektu. Minimální podíl spoluúčasti žadatele 30 % z uznatelných výdajů / 50 % 

z uznatelných vlastních zdrojů. Současně připravuje vhodnou variantu pro výběr zhotovitele. 

 

 



 

2 

 

Přechod pro chodce a K+R 

Pan ing. Bohumil Beroun přepracoval na základě objednávky č. 31/2023 projektovou 

dokumentace pro akci: Přechod pro chodce a účelová komunikace s napojením sjezdů Měnín, 

jejíž součástí byla upravena plocha pro dočasné zastavení automobilů za účelem nastoupení a 

vystoupení osob. Bylo doplněno vodorovné značení na krajskou komunikaci II. 416 a upraven 

příchod ke škole. 

Na základě tohoto přepracování souhlasí SÚS JMK, odbor dopravy Židlochovice a 

DI Policie ČR s vydáním povolení záměru a následnou realizací výše uvedené stavby dle 

předložené dokumentace. Následovat bude podání projektu ke stavebnímu řízení. 

Zrušení předběžného opatření  

Obec Měnín, zastoupená starostou obce Markem Chudáčkem, zažádala o zrušení předběžného 

opatření čj. 2108 C 37/2018-56, které vydal Městský soud v Brně na základě návrhu žalobce 

Ing. Jaroslava Pánka, nar. 9. 4. 1967, t.č. bytem Kocourkova 1865/10, 628 00 Brno proti 

žalované DAJA DEVELOP CZ s.r.o, IČ: 28329406, sídlem Křenová 89/19, 602 00 Brno. 

Vydané předběžné opatření zakazuje žalované nakládat s pozemky par. č. 134/1 a par. č. 

134/4, oba k. ú. Měnín.  

Na základě Kupní smlouvy uzavřené mezi Ing. Jaroslavem Pánkem, nar. 9. 4. 1967 

(prodávající) a obcí Měnín (kupující) dne 2. 12. 2020 obec Měnín pozemky par. č. 134/1 a 

par. č. 134/4 v k. ú. Měnín zakoupila do svého vlastnictví. Právní účinky zápisu nabytí 

pozemků do vlastnictví obce Měnín je ke dni 7. 12. 2020; vlastnické právo obce Měnín k 

pozemkům par. č. 134/1 a par. č. 134/4, k. ú. Měnín je zapsáno na výpise z katastru 

nemovitostí LV č. 10001. Městský soud v Brně předběžné opatření zrušil. Nyní se čeká na 

vymazání předběžného opatření na Katastrálním úřadě Brno-venkov. 

Rekonstrukce mostu přes D2 

Investor SÚS JMK plánuje opravu mostu přes dálnici D2 mezi obcí Otmarov a Rajhradice. 

Přepokládaný postup je celkové uzavření mostu v období od 1. 7. 2024 do konce října. Obec 

Měnín bude dostatečně dopředu informována o návrhu objezdových tras a trasy autobusové 

linky 509.  

Darování nemovitého majetku TJ Sokol Měnín obci 

Předsednictvo ČOS na svém 14. zasedání dne 15. 12. 2023 usnesením č. 574/14 souhlasilo 

s darováním nemovitého majetku ve vlastnictví TJ Sokol Měnín v k. ú. Měnín zapsaném na 

LV č. 982 do vlastnictví obce Měnín. Jedná se o pozemek par. č. 414/1 – ostatní plocha/zeleň 

o výměře 3459 m2 a pozemek par. č. 418 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 428 m2, 

součástí je stavba č. p. 250. Dne 26. 2. 2024 byly podepsány smlouvy.  

Rozšíření hřbitova a parku 

Pracuje se na rozšíření hřbitova a úprava parku vedle stávajícího hřbitova. Kapacita 

současného hřbitova je naplněna. Byl osloven pan Ing. Jaroslav Hrůza, Ph.D., který vypracuje 

nabídku na vyhotovení studie. 

Chodník Měnín, ul. Sportovní 

Projekt vybudování chodníku byl odeslán na stavební úřad do Židlochovic. Na Obecní úřad 

Měnín bylo doručeno Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení. 

Kino Měnín – digitalizace 

20. 12. 2023 nainstalovala společnost AV Media DCI Projektor na základě objednávky č. 

27/2023 včetně serveru, lampy a příslušenství. Zbývá doinstalovat audioprocesor včetně 

příslušenství, které bude provedeno 1.3.2024. Od 1. února se spustil provoz kina v novém 

formátu D-cinema. Některé tituly byly vyprodány i 6 týdnů dopředu. Navýšilo se nasazení 

repríz a nových titulů. Od začátku roku bylo z 8 akcí vyprodáno šestkrát. 

 

 

 



 

3 

 

Areál Karré 

Společnost Elektronic Waste Recycling s.r.o. oznámila, že během dvou měsíců přesune svou 

činnost do nových prostor. 

Usnesení II: ZO bere na vědomí činnost obce. 

                                                                                             Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                   14   -   0    -    0        

 III. Ukončení inventarizace obce Měnín za rok 2023 

ZO bylo seznámeno s Inventarizační zprávou o výsledku inventarizace majetku obce Měnín za 

rok 2023 (viz. Inventarizační zpráva). Dále bylo ZO seznámeno s návrhem Inventarizačního 

soupisu majetku určeného k vyřazení v roce 2024, včetně zdůvodnění jeho vyřazení.  

Usnesení III/1: ZO bere na vědomí Inventarizační zprávu o výsledku inventarizace majetku 

obce Měnín za rok 2023. 

                                                                                            Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se 

                                                                                                                   14       -   0    -    0        

Usnesení III/2: ZO schvaluje Inventarizační soupis majetku obce Měnín určeného k vyřazení 

v roce 2024. 

                                                                                            Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se 

                                                                                                                   14       -   0    -    0        

IV. Návrh dotací z Jihomoravského kraje 

Návrh dotací z Jihomoravského kraje pro rok 2024 na dotační projekty obce Měnín 

Modernizace a intenzifikace ČOV Měnín z dotačního programu v oblasti vodního 

hospodářství                

Osiková tůň z dotačního programu podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 

2024, dotační titul 1 – Podpora malých vodních toků a malých vodních nádrží                                                  

Výsadba zeleně v obci Měnín z dotačního programu podpora adaptačních opatření na změnu 

klimatu v roce 2024, dotační titul 2 – Zadržení vody v krajině                                                                                                              

Péče o zeleň v obci Měnín z dotačního programu podpora adaptačních opatření na změnu 

klimatu v roce 2024, dotační titul 3 – Následná péče o zeleň                                                                           

Oprava kříže na Klínku z dotačního programu Podpora památek místního významu 

v Jihomoravském kraji v roce 2024                                                                                                                                                                 

Pořízení prostředků požární ochrany JSDH Měnín z dotačního programu Podpora 

jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2024                                                                             

Usnesení IV: ZO souhlasí s podáním žádostí o finanční podporu na dotační projekty obce 

Měnín z dotačních programů Jihomoravského kraje pro rok 2024. 

                                                                                              Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se 

14      -   0    -    0   

V. Pronájem nemovitosti Měnín č. p. 93 

Paní Kateřina Pelikánová, jednatelka společnosti Řeznictví-uzenářství Měnín s.r.o., Měnín 93, 

žádá o pronájem pozemku par. č. 374/1 k. ú. Měnín, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí 

stavba – budova č. p. 93, stavba pro obchod, která je jeho součástí. Záměr o pronájmu pozemku 

par. č. 374/1 k. ú. Měnín, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí stavba – budova č. p. 93, 

stavba pro obchod, která je jeho součástí byl vyvěšen pod č. 1/2024 na úřední desce obce Měnín. 

Usnesení V/1: ZO schvaluje pronájem pozemku par. č. 374/1 k. ú. Měnín, zastavěná plocha a 

nádvoří, na které stojí stavba – budova č. p. 93, stavba pro obchod, která je jeho součástí, 

společnosti Řeznictví-uzenářství Měnín s.r.o., Měnín 93. 

                                                                                             Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                  14   -    0  -     0 

 



 

4 

 

Usnesení V/2: ZO schvaluje Dodatek č.07 ke smlouvě o pronájmu ze dne 1. 11. 2019 mezi 

obcí Měnín, Měnín 34 a společností Řeznictví-uzenářství Měnín s.r.o., Měnín 93 a pověřuje 

starostu obce podpisem této smlouvy. 

                                                                                             Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                  14   -    0  -     0 

VI. Záměr dokončení optické sítě 

Společnost CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha která se stala majitelem 

současných optických datových rozvodů v obci Měnín, jako nástupnická firma po firmě ITSelf 

a NEJ.cz, se zavázala dokončit rozvody optických sítí po celém intravilánu obce. Zástupci firmy 

informovali o postupu kabelizace jednorázově, nebo v jednotlivých etapách a požadují 

součinnost s obcí pouze ve schválení tohoto záměru a schválení symbolické úplaty za zřízení 

služebnosti. Výše úplaty je stanovena na 1000,-Kč. Další náklady obci Měnín v souvislosti 

s výstavbou optické sítě nevzniknou, vše bude zainvestováno firmou CETIN a. s., 

Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha. 

Usnesení VI/1: ZO schvaluje předložený záměr společnosti CETIN a. s., Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha na výstavbu optické sítě umístěním podzemního vedení, jednorázově či 

po jednotlivých etapách.  

Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                  14   -    0  -     0 

Usnesení VI/2: ZO schvaluje pro záměr společnosti CETIN na výstavbu optické sítě 

umístěním podzemního vedení jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 1000,-Kč.  

Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

14 -    0  -     0 

VII. Dětská skupina Měnín    

Obec Měnín si nechala vypracovat projektovou dokumentaci pro územní a stavební povolení 

pro realizaci projektu s názvem „Dětská skupina Měnín“. Dotace státu v maximální výši      

25 mil. Kč s DPH na tento projekt je výši 100% a je vyplácena ex post. Žádost o dotaci 

administruje společnost RPA, Starobrněnská 20, Brno. Termín realizace je v žádosti uveden 

1/2025-12/2025 po přidělení dotace. 

Usnesení VII: ZO souhlasí s realizací projektu vybudování „Dětské skupiny Měnín“ na 

pozemku par. č. 134/1 a 134/4 k. ú. Měnín. 

              Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

14   -    0  -     0 

VIII. Program rozvoje obce 

Obec Měnín připravují projekt na výstavbu Dětské skupiny. Z tohoto důvodu je nutné doplnit 

Program rozvoje obce Měnín na období 2021 – 2026 o tento projekt. Doplnění v Analytické 

části v textu Školství a vzdělávání. Obec uvažuje o vybudování a provozování zařízení Dětské 

skupiny Měnín, které by doplnilo a rozšířilo nabídku vzdělávání dětí v obci a okolí. Doplnění 

aktivity 2.1.5 Dětská skupina Měnín do Programového cíle 2, opatření 2.1 Zlepšení podmínek 

v oblasti školství.  
Název 
aktivity  

Důležitost  Termíny  Odpovědnost  Náklady  Zdroje 
financování  

Dětská 
skupina 
Měnín  

1  2024- 2026  Obec Měnín  25 mil.   Obec Měnín, 
dotace  

Komentář: dotace státu 

 

 

 

 



 

5 

 

Usnesení VIII: ZO Měnín schvaluje Doplnění Programu rozvoje obce Měnín na období 2021 

– 2026 v Analytické části v textu Školství a vzdělávání. Doplnění aktivity 2.1.5 Dětská 

skupina Měnín do Programového cíle 2, opatření 2.1 Zlepšení podmínek v oblasti školství.  
Název 
aktivity  

Důležitost  Termíny  Odpovědnost  Náklady  Zdroje 
financování  

      

Dětská 
skupina 
Měnín  

1  2024 - 2026  Obec Měnín  25 mil.   Obec Měnín, 
dotace  

Komentář: dotace státu 

 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                14    -    0  -     0                                                                                                                 

IX. Různé – žádosti, smlouvy, činnost finančního a kontrolní výboru, zpráva policie ČR, 

rozpočtové opatření apod 

IX/1. Prodej pozemku par. č. 1038/12 

Pan …, Měnín 455, 664 57 Měnín, požádal o odkoupení pozemku parcelní číslo 1038/12 k. ú. 

Měnín ve vlastnictví obce. Jedná se o pozemek o velikosti 1m2, sousedící s pozemkem pana 

… a bude použit pro vybudování obslužného chodníku. Cena pozemku byla stanovena na 

250,-Kč/m2 . 

Usnesení IX/1.1: ZO schvaluje prodej obecního pozemku parcelní číslo 1038/12 o výměře 1m2   

k.ú. Měnín panu …, Měnín 455, za cenu obvyklou ve výši 250,-Kč/m2. 

Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                   14 -    0  -     0 

Usnesení IX/1.2: ZO pověřuje starostu obce podpisem Kupní smlouvy na prodej pozemku 

parcelní číslo 1038/12 k. ú. Měnín mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a panem …, Měnín 455. 

     Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                     14 -    0  -     0 

IX/2. Činnost finančního a kontrolního výboru obce          

Úkolem Finančního výboru je provést kontrolu hospodaření s majetkem a finančními 

prostředky obce za II. pololetí 2023 a kontrolu finančního vyúčtování veřejnoprávních smluv 

za rok 2023. 

Úkolem Kontrolního výboru je provést kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva obce a Rady 

obce, dodržování právních předpisů OÚ Měnín na úseku samostatné působnosti za II. pololetí 

2023 a kontrolu inventurního stavu vyúčtování veřejnoprávních smluv za rok 2023. 

Usnesení IX/2: ZO ukládá Finančnímu výboru provést kontrolu hospodaření s majetkem a 

finančními prostředky obce za II. pololetí 2023 a kontrolu finančního vyúčtování 

veřejnoprávních smluv za rok 2023 a Kontrolnímu výboru provést kontrolu plnění usnesení 

Zastupitelstva obce a Rady obce, dodržování právních předpisů Obecním úřadem na úseku 

samostatné působnosti za II. pololetí roku 2023 a kontrolu inventurního stavu vyúčtování 

veřejnoprávních smluv za rok 2023 v termínu do 10. 4. 2024 a s výsledky kontrol seznámit 

zastupitele na nejbližším zasedání Zastupitelstva obce.  

              Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                             14     -   0    -    0   

 

 

 

 

 

IX/3. Zprávy Policie ČR 



 

6 

 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se zprávou Policie ČR, krajského ředitelství policie Jmk,  

územního odboru Brno-venkov o provádění kontrol, dodržování stanovených limitů rychlosti 

v obci a se zprávou obvodního oddělení Policie ČR Židlochovice o bezpečnostní situaci v obci 

za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023.  

Usnesení IX/3: ZO bere na vědomí zprávu Policie ČR, krajského ředitelství policie Jmk,, 

územního odboru Brno-venkov o provádění kontrol, dodržování stanovených limitů rychlosti 

v obci a zprávu obvodního oddělení Policie ČR Židlochovice o bezpečnostní situaci v obci za 

období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                     14    -   0    -    0  

IX/4. Dodatek č. 4 Stanov DSO Region Židlochovicko 

Obec Otmarov podala žádost o přijetí za člena dobrovolného svazku obcí Region 

Židlochovicko. Výčet členských obcí je součástí stanov svazku v dodatku č. 4, kde se ruší znění 

Článku 2, „Název a sídlo členů svazku“ a nahrazuje se novým zněním i s přistoupivší obcí 

Otmarov. Valná hromada projedná přijetí člena na příštím zasedání.  

Usnesení IX/4: ZO schvaluje Dodatek č. 4 Stanov DSO Region Židlochovicko, upravující 

seznam členských obcí o nově přistoupivší obec Otmarov.  

     Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                  14 -    0  -     0 

IX/5. Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 

Předmětem tohoto dodatku je navýšení ceny z důvodu víceprací dle přílohy skutečného 

provedení, částka je v přenesené daňové povinnosti ve výši 219.478 Kč a termín skutečného 

provedení díla (prodloužení doby stavby) „Rekonstrukce hasičské zbrojnice Měnín“, který se z 

10. 4. 2024 přesouvá na 30. 4. 2024. 

Usnesení IX/5: ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a 

firmou     Grem-mont s.r.o., Zámecká 151, Sokolnice a pověřuje starostu obce podpisem tohoto 

dodatku. 

    Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                     14    -   0    -    0  

IX/6: Příkazní smlouva č. 1018/2024-p 

Předmětem plnění této smlouvy je: 

Příkazník společnost Jančálek s.r.o., U Tržiště 3166/22, Břeclav se zavazuje pro příkazce, Obec 

Měnín, Měnín 34 na jeho náklad vykonat úkony při zabezpečení přípravy, vyhlášení, průběhu 

a vyhodnocení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „ČOV 

Měnín – intenzifikace a modernizace“. Jedná se o zpracování zadávacích podmínek pro 

zadávací řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce v souladu s ustanovení § 5 

zákona č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek – otevřené řízení. 

Dále je to organizace a administrace zadávacího řízení na podlimitní zakázku na stavební práce 

v souladu s platnými právními předpisy a v souladu s ustanovením § 53 ZZVZ (zákon o 

zadávání veřejných zakázek) – zjednodušené podlimitní řízení včetně zabezpečení hodnocení 

nabídek formou elektronické aukce v souladu s ustanovením § 120 a 121 ZZVZ. 

Cena za služby příkazníka je stanovena v celkové výši 110.000 Kč bez DPH. 

Usnesení IX/6: ZO schvaluje Příkazní smlouvu č. 1018/2024-p mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a 

společností Jančálek s.r.o. U Tržiště 3166/22, Břeclav a pověřuje starostu k podpisu této 

smlouvy. 

                                                                                             Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                     14    -   0    -    0 

 

 

V 18:36 odešel člen ZO Mgr. Zdeněk Jochman, nyní je počet zastupitelů 13. 



 

7 

 

                                                                                           

IX/7: Žádost o rozšíření doplnění změny č.3 ÚP 

Paní … žádá o doplnění změny č.3 ÚP, jedná se o pozemek par .č. 1490/2 ve vlastnictví paní 

… a par. č. 1489 v k. ú. Měnín ve vlastnictví SPÚ ČR. Pozemek je veden jako zahrada. Paní … 

žádá o změnu funkčnosti ze smíšené výrobní na izolační zeleň.  

Usnesení IX/7:ZO souhlasí s doplněním změny č.3 ÚP, kterou podala paní .., Měnín 465. Jedná 

se o pozemek par. č. 1490/2 ve vlastnictví paní … a par. č. 1489 v k. ú. Měnín ve vlastnictví 

SPÚ ČR se změnou funkčnosti pozemků ze smíšené výrobní na izolační zeleň. 

                                                                                              Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                     0    -   13    -    0  

IX/8: Smlouva o spolupráci 

Předmětem této smlouvy mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a SÚS JMK, Žerotínovo náměstí 3/5, 

601 82 Brno je stanovení postupu při přípravě stavby, při výběru zhotovitele projekčních a 

stavebních prací a realizaci stavby – rekonstrukce silnice „II/416 Měnín průtah“.  

Usnesení IX/8: ZO schvaluje smlouvu o spolupráci (smlouva o smlouvě budoucí) mezi Obcí 

Měnín, Měnín 34 a SÚS JMK, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno a pověřuje starostu obce 

podpisem této smlouvy. 

                                                                                             Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                     13    -   0    -    0  

IX/9: Rozpočtové opatření č.1/2024 

ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 1/2024. 

Usnesení X/9: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2024. 

                                                                                                Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                   13   -    0  -     0 

X. Závěr a usnesení  

Zasedání Zastupitelstva obce Měnín bylo ukončeno v 19:00  hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:     ……………………………….. 

 

 

 

                         …………………………….….                                                                                                             

 

 

Marek Chudáček, starosta obce Měnín  …………………………   

 

 



 

8 

 

Výpis z usnesení Zastupitelstva obce Měnín č. 01/2024 ze dne 29. 2. 2024 

 

 

Usnesení I: ZO bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze Zastupitelstva obce č. 08/2023. 

                                                 Hlasování: Pro – proti – zdržel se 

        12  -    0  -     0 

Usnesení II: ZO bere na vědomí činnost obce. 

                                                                                             Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                   14   -   0    -    0    

Usnesení III/1: ZO bere na vědomí Inventarizační zprávu o výsledku inventarizace majetku 

obce Měnín za rok 2023. 

                                                                                            Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se 

                                                                                                                   14       -   0    -    0        

Usnesení III/2: ZO schvaluje Inventarizační soupis majetku obce Měnín určeného k vyřazení 

v roce 2024. 

                                                                                            Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se 

                                                                                                                   14       -   0    -    0    

Usnesení IV: ZO souhlasí s podáním žádostí o finanční podporu na dotační projekty obce 

Měnín z dotačních programů Jihomoravského kraje pro rok 2024. 

                                                                                              Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se 

14      -   0    -    0   

Usnesení V/1: ZO schvaluje pronájem pozemku par. č. 374/1 k. ú. Měnín, zastavěná plocha a 

nádvoří na které stojí stavba – budova č. p. 93, stavba pro obchod, která je jeho součástí, 

společnosti Řeznictví-uzenářství Měnín s.r.o., Měnín 93. 

                                                                                             Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                  14   -    0  -     0 

Usnesení V/2: ZO schvaluje Dodatek č.07 ke smlouvě o pronájmu ze dne 1. 11. 2019 mezi 

obcí Měnín a společností Řeznictví-uzenářství Měnín s.r.o., Měnín 93 a pověřuje starostu 

obce podpisem této smlouvy. 

                                                                                             Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                  14   -    0  -     0 

Usnesení VI/1: ZO schvaluje předložený záměr společnosti CETIN na výstavbu optické sítě 

umístěním podzemního vedení, jednorázově či po jednotlivých etapách.  

Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                  14   -    0  -     0 

Usnesení VI/2: ZO schvaluje pro záměr společnosti CETIN na výstavbu optické sítě 

umístěním podzemního vedení jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 1000,-Kč.  

Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

14 -    0  -     0 

Usnesení VII: ZO souhlasí s realizací projektu vybudování „Dětské skupiny Měnín“ na 

pozemku par. č. 134/1 a 134/4 k. ú. Měnín. 

              Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

14   -    0  -     0 

 

 

 

 



 

9 

 

Usnesení VIII: ZO Měnín schvaluje Doplnění Programu rozvoje obce Měnín na období 2021 

– 2026 v Analytické části v textu Školství a vzdělávání. Doplnění aktivity 2.1.5 Dětská 

skupina Měnín do Programového cíle 2, opatření 2.1 Zlepšení podmínek v oblasti školství.  
Název 
aktivity  

Důležitost  Termíny  Odpovědnost  Náklady  Zdroje 
financování  

      

Dětská 
skupina 
Měnín  

1  2024 - 2026  Obec Měnín  25 mil.   Obec Měnín, 
dotace  

Komentář: dotace státu 

     Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                14    -    0  -     0 

Usnesení IX/1.1: ZO schvaluje prodej obecního pozemku parcelní číslo 1038/12 o výměře 1m2 

v k.ú. Měnín panu …, Měnín 455, za cenu obvyklou ve výši 250,-Kč/m2. 

Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                   14 -    0  -     0 

Usnesení IX/1.2: ZO pověřuje starostu obce podpisem Kupní smlouvy na prodej pozemku 

parcelní číslo 1038/12 k. ú. Měnín mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a panem …, Měnín 455. 

     Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                     14 -    0  -     0 

Usnesení IX/2: ZO ukládá Finančnímu výboru provést kontrolu hospodaření s majetkem a 

finančními prostředky obce za II. pololetí 2023 a kontrolu finančního vyúčtování 

veřejnoprávních smluv za rok 2023 a Kontrolnímu výboru provést kontrolu plnění usnesení 

Zastupitelstva obce a Rady obce, dodržování právních předpisů Obecním úřadem na úseku 

samostatné působnosti za II. pololetí roku 2023 a kontrolu inventurního stavu vyúčtování 

veřejnoprávních smluv za rok 2023 v termínu do 10. 4. 2024 a s výsledky kontrol seznámit 

zastupitele na nejbližším zasedání Zastupitelstva obce.  

              Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                             14     -   0    -    0 

Usnesení IX/3: ZO bere na vědomí zprávu Policie ČR krajského ředitelství policie Jmk,, 

územního odboru Brno-venkov o provádění kontrol, dodržování stanovených limitů rychlosti 

v obci a zprávu obvodního oddělení Policie ČR Židlochovice o bezpečnostní situaci v obci za 

období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                     14    -   0    -    0 

Usnesení IX/4: ZO schvaluje Dodatek č. 4 Stanov DSO Region Židlochovicko, upravující 

seznam členských obcí o nově přistoupivší obec Otmarov.  

     Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                  14 -    0  -     0 

Usnesení IX/5: ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a 

firmou     Grem-mont s.r.o., Zámecká 151, Sokolnice a pověřuje starostu obce podpisem tohoto 

dodatku. 

    Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                     14    -   0    -    0  

Usnesení IX/6: ZO schvaluje Příkazní smlouvu č. 1018/2024-p mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a 

společností Jančálek s.r.o. U Tržiště 3166/22, Břeclav a pověřuje starostu k podpisu této 

smlouvy. 

                                                                                             Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                     14    -   0    -    0 

 



 

10 

 

Usnesení IX/7:ZO souhlasí s doplněním změny č.3 ÚP, kterou podala paní …, Měnín 465. 

Jedná se o pozemek par. č. 1490/2 ve vlastnictví paní … a par. č. 1489 v k. ú. Měnín ve 

vlastnictví SPÚ ČR.  Požadovaná změna je ve změně funkčnosti pozemků ze smíšené výrobní 

na izolační zeleň. 

                                                                                            Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                     0    -   13    -    0  

Usnesení IX/8: ZO schvaluje smlouvu o spolupráci (smlouva o smlouvě budoucí) mezi Obcí 

Měnín, Měnín 34 a SÚS JMK, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno a pověřuje starostu obce 

podpisem této smlouvy. 

                                                                                             Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                     13    -   0    -    0  

 

Usnesení IX/9: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2024. 

                                                                                                Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                   13   -    0  -     0 

 

 

 

 

                                                                                                              

 

 

                                                                                                               Marek Chudáček                    

                                                                                                                  starosta obce  

 


		2024-03-27T09:14:40+0100
	Marek Chudáček




